56 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 028/2020 FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 5.810/94,
ART. 145.  ESTADUAL N° 1.180/2008

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesa de pronto pagamento de aquisição de
material de consumo para atender as necessidades das atividades a serem
desenvolvidas na Diretoria de Agricultura Familiar e Desenvolvimento Lo-
cal/DAFA,   que servirão de base para as ações dos Territórios Sustentáveis
nesta SEDAP em Belém/PA. BENEFICIÁRIO: Heloisa Helena Batista de Fi-
gueiredo- (Eng.ª Agr.ª) Matricula: 23639/1ORIGEM:Belém/PA VALOR: R$
500,00 (Quinhentos reais) PROJETO ATIVIDADE: 8705 FONTE DE RECUR-
SO:  0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 339030 ORDENADOR: Lucas
Vieira Torres

Protocolo: 606568

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 607/2020 FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N 5.810/94, ART.145.

OBJETIVO: Fazer o transporte de Sementes de Cacau do município de Al-
tamira para o município de Abaetetuba. DESTINO:Abaetetuba/PA. PERÍO-
DO:01 a 03/12/2020  Nº DE DIÁRIAS:2 ½ (duas e meia) BENEFICIÁRIO:
Luiz Octávio Rabelo Junior MATRÍCULA:23795-ORIGEM:Altamira ORDEN-
DOR: Lucas Vieira Torres

PORTARIA Nº 608/2020  FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N° 5.810/94, ART. 145.

OBJETIVO : Conduzir o servidor que irá realizar visita técnica em proprie-
dade para diagnóstico e levantamento de demandas referentes à piscicul-
tura. DESTINO: Santa Izabel/PA PERÍODO: 01/12/2020  Nº DE DIÁRIAS:
½ (meia)  BENEFICIÁRIO: Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn (Motorista)
MATRÍCULA: 5893618 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Lucas Vieira Torres

Protocolo: 606544

TORNAR SEM EFEITO
.

O Secretário de Estado de desenvolvimento Agropecuário e da Pesca,
torna sem efeito a publicação do Extrato de Contrato nº 119/2020 - SEDAP,
publicado no DOE Nº 34.418 de 26/11/2020 - página 36, Protocolo nº 605264.
Ordenador: Hugo Yutaka Suenaga

Protocolo: 606192

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO
Contrato n° 31/2017 – SEDAP
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca
e empresa BELNOR SEGURANÇA PRIVADA LTDA.
Objeto: Rescindir o Contrato n° 31/2017, nos termos do inciso II, art. 79,
da Lei 8.666/93, a contar do dia 30/11/2020.
Data da Assinatura: 27/11/2020.
Ordenador Responsável: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 606178
..

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5083/2020 – ADEPARÁ,
DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020518719, o de acordo da DDIA e o que deter-
mina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
LOTAR, o(a) servidor(a) ANDRE ROCHA GALINDO, matrícula nº
54197078/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, na Ge-
rência de Área de Serviço de Inspeção de Produto de Origem Animal/GSIE,
a contar de 21/10/20.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 606489

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4ºTERMO ADITIVO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 001/2014

VALOR MENSAL: R$ 1.000,00
VALOR TOTAL: R$ 12.000,00
VIGÊNCIA: 21/11/2020 à 20/11/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Locação de imóvel no município de PORTO
DE MOZ.
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) meses.
CONTRATADO: MARIA APARECIDA GOMES
ORDENADOR: JAMIR JÚNIOR PARAGUASSU MACEDO, DIRETOR GERAL.

Protocolo: 590098

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO
MUNICÍPIO: TRAIRÃO
VALOR MENSAL: R$ 974,03
VALOR TOTAL: R$ 11.688,36
VIGÊNCIA: 18/11/2020 a 17/11/2021
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do contrato pelo período de 12 (DOZE) me-
ses.
CONTRATO Nº: 066/2013
CONTRATADO: ABEL ONETTA
ORDENADOR: JAMIR PARAGUASSU MACEDO

Protocolo: 589126

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 5135/2020: BENEFICIÁ-
RIO: GABRIELA REIS DA SILVA DANIN; Matrícula: 5906164;Função:20A-
gricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:0261;Objetivo:
Para custear despesas de pronto pagamento referente a aquisição de ma-
terial para Curso Técnico de Encerramento da Atividades de 2020 com os
Servidores da ADEPARÁ, devidamente programado por esta gerência no
período de 14 a 16/12/2020. Elemento de Despesa / Valor: 339039 /R$
2.630,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 606276
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 5148/2020: BENEFICIÁ-
RIO: ROBERTO BORGES FERREIRA; Matrícula: 54195807;Função:20Agri-
cultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade:  8338 ;Fonte:0261;Objetivo:
Para suprir eventuais demandas desta Autarquia. Elemento de Despesa /
Valor: 339039/R$ 2.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de pres-
tação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despesas: ALEX FABIANO DE
ALMEIDA HAGE

Protocolo: 606539
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 5128/2020: BENEFICI-
ÁRIO: FÁBIO ALAN QUEIROZ CORRÊA; Matrícula: 5871042;Função:20A-
gricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:0261;Objetivo:
Para despesas eventuais de pronto pagamento da Regional de Tucuruí.
Elemento de Despesa / Valor: 339039 /R$ 1.500,00;Prazo de Aplicação
(em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Des-
pesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA .

Protocolo: 606246
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 5129/2020: BENEFICIÁ-
RIO: ELIZABETH PATRICIA LOPES RENDEIRO; Matrícula: 05883075;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fon-
te:0261;Objetivo: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de aqui-
sição de materiais diversos de consumo, para suprir eventuais demandas
da Gerência Regional de Xinguara. Elemento de Despesa / Valor: 339030 /
R$ 1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 606260

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 5131/2020 Objetivo: Dar apoio administrativo e logístico du-
rante a supervisão e vistoria em estabelecimentos de leite.Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: CASTANHAL,
IPIXUNA DO PARÁ, PARAGOMINAS/PA Servidor: 54196694/1 / LENO
REGINALDO REIS DE ANDRADE (AUXILIAR DE CAMPO) / 4,5 DIÁRIAS /
07/12/2020 a 11/12/2020.Ordenador: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 606280
Portaria: 5137/2020 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
mosca da carambola referente ao mês de dezembro de 2020. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: REDENÇÃO/PA Destino:
PAU D`ARCO/PA Servidor: 55586116/WALTER WILSON ALEIXO VITORINO
(TÉCNICO AGRÍCOLA) / 0,5 DIÁRIA / 14/12/2020 a 14/12/2020.Ordena-
dor: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL

Protocolo: 606464
portaria: 5146/2020 objetivo: tratar de assuntos administrativos resul-
tantes do encerramento das atividades de combate a mosca da carambola
no município.fundamento legal: lei 5.810/94, art. 145/149. origem: BRE-
VES/pa destino: MELGAÇO/pa servidor: 5904808/JOSÉ WANDERLEI DOS
SANTOS OLIVEIRA (Gerente) / 1,5 diárias / 23/11/2020 a 24/11/2020.
ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE.

Protocolo: 606509
Portaria: 5142/2020 Objetivo: Realizar atendimento a notifi cação de 14
propriedades focos de AIE no município de Prainha.Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: MONTE ALEGRE/PA Destino: PRAINHA/
PA Servidor: 54195804//IVONILSON FERREIRA DA SILVA (AGENTE DE DE-
FESA AGROPECUÁRIA) 5,5 DIÁRIAS / 07/12/2020 a 12/12/2020.Ordena-
dor:JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA

Protocolo: 606372
Portaria: 5138/2020 Objetivo: Desenvolver atividade educativa conti-
nuada do programa nacional de erradicação da mosca da carambola. Fun-
damento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino:
ABAETETUBA/PA Servidor: 57189753/ROSA DE FATIMA FELIZ CAVALCAN-
TE (ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 21/12/2020 a 23/12/2020.
Ordenador: ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE

Protocolo: 606485
Portaria: 5145/2020 Objetivo: Participar do Encontro de Colaborado-
res da Gerência Regional Soure 2020.Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: SOURE/PA Destino: SALVATERRA/PA Servidor: